ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  89/BC-UBND           Tuy Phước, ngày  12  tháng  3   năm 2024

BÁO CÁO

Quyết toán vốn đầu tư công các nguồn vốn do ngân sách tỉnh quản lý theo

niên độ năm 2023 của UBND huyện Tuy Phước.

 Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ về

quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định về hệ thống biểu mẫu sử dụng trong công tác quyết toán;

Căn cứ Quyết định số 07/2022/QĐ-UBND ngày 18/3/2022 của UBND tỉnh

về việc Quy định trình tự, thời hạn lập, xét duyệt và gửi báo cáo quyết toán vốn

đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước theo niên độ trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Thực hiện Công văn 238/STC-TCĐT ngày 19/01/2024 về việc thực hiện

công tác báo cáo quyết toán vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước theo niên

độ ngân sách năm 2023, UBND huyện Tuy Phước thuyết minh báo cáo quyết toán

vốn đầu tư công các nguồn vốn do ngân sách tỉnh quản lý theo niên độ ngân sách

năm 2023, cụ thể như sau:

I. Báo cáo tổng quát tình hình thực hiện kế hoạch, thanh toán, quyết

toán vốn đầu tư công các nguồn vốn do ngân sách tỉnh quản lý được giao

trong năm 2023:

1. Kế hoạch vốn đầu tư công được giao năm 2023: 23.712.106.716 đồng;

trong đó:

- Kế hoạch vốn được giao năm 2023   : 20.498.000.000 đồng.

- Kế hoạch vốn kéo dài năm trước sang năm 2023:   3.214.106.716 đồng.

2. Vốn tạm ứng theo chế độ từ khi khởi công đến hết niên độ năm trước:

20.041.765.000 đồng.

3. Vốn thanh toán được quyết toán trong năm 2023: 39.994.253.000đồng.

4. Lũy kế vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi chuyển sang năm sau:

2.809.328.000 đồng.

5. Tổng số kế hoạch vốn còn lại chưa giải ngân hủy bỏ (hủy dự toán):

950.290.716 đồng.

Trong năm 2023, UBND huyện Tuy Phước đã thực hiện lập kế hoạch đầu tư

công, điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn kịp thời đáp ứng tiến độ giải ngân các

công trình, dự án; thực hiện lập hồ sơ tạm ứng, thanh toán khối lượng hoàn thành

đề nghị Kho bạc nhà nước kiểm soát, giải ngân kịp thời; thực hiện báo cáo công tác

thu hồi vốn tạm ứng, kế hoạch giải ngân và quyết toán vốn đầu tư công các công

trình, dự án kịp thời đúng quy định.

II. Các tồn tại, vướng mắc, các yếu tố ảnh hưởng đến thực hiện, thanh

toán, quyết toán vốn, tăng giảm vốn kế hoạch đầu tư công, đề xuất các biện

pháp tháo gỡ: Không có.

(Đính kèm báo cáo quyết toán vốn đầu tư công nguồn ngân sách tỉnh quản lý theo

niên độ ngân sách năm 2023 theo Mẫu số 04/QTNĐ và các bảng đối chiếu có xác nhận

của Kho bạc nhà nước).

Trên đây là báo cáo thuyết minh về tình hình quyết toán vốn đầu tư công các

nguồn vốn do ngân sách tỉnh quản lý theo niên độ năm 2023 của UBND huyện

Tuy Phước, báo cáo Sở Tài chính kiểm tra, xét duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- Phòng Tài chính-Kế hoạch;

- VP.HĐND&UBND huyện;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T19:31:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hà Kim Thi<thihk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T09:31:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-13T09:36:30+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T09:43:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!